fficÃRüRÉ APROVADO

REQUERIMEN IO N' 01/2025.

Lucian ã crlstlna
Rodrigues MlÍanda

Autor: Ver. ROBSON RIBEIRO DE AGUIAR PRÉSIOEXÍE DA cÀ AR

IUXIC IPAL OE

Coautora: Ver. MARIA LUCY XIMENES DE ALMEIDA

Assunto: Solicita o encaminhamento de oficio à Superintedência de Obras Públicas - SOP

A
ÊCARIR

I r: RecESIMEN]O
o3! ao.às-lz

Excelentíssima Senhora Presidente, cÂmlna r,,"'.

LUCTANACRTsTTNARoDRTcuEsMTRANDA.
t-it::íá:diô.'ü.'

Os Vereadores ROBSON RIBEIRO DE AGUIAR e MARIA LUCY XMENES DE

ALMEIDA, conjuntamente, em comum acordo, com assentos nesta augusta Casa Legislativa,

vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas atribuições legais, REQUERER, apos

ouvido o Plenário na forma regimental, que seja encamiúado oficio à Superintedência de Obras

Públicas - SOP, solicitando a recuperaçâo do asfalto da BR 403 que liga a sede ao distrito de

Tapuio, neste Município.

JT]STIFICATTVA

O encaminhamento do referido oficio à SOP se justifica na situação precária que se

encontra o referido trecho que liga a localidade de Tapuio, que dificulta o tráfego de veículos e

pedestres, além de comprometer a segurança e a qualidade de vida dos moradores. A

recuperação da via é fundamental para garantir a mobilidade urbana e o desenvolvimento

daquela localidade.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem como

a providência desta Augusta Casa.

Câmara Municipal de Cariré, aos 17 de março de 2025.

Ver. Rotrson Ribeiro de Aguiar

Ver. Maria Lucy Ximenes de Almeida

contato@camaracarire.ce.gov.br

Praça Elísio fuuiar, N" 20o, centro, carir6cE
CPNJ : 35.049.:145/0001 -Í4

V

I
@q